
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 24 de julho de 2023                                                                                 Edição Extra N.º 1221 
i 

página | 1  

  

 

 
DECRETO Nº 604/2023, DE 24 DE JULHO DE 2023. 

 
 
DECRETA A HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO DESTINADO À SELEÇÃO DE 
CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA-CE, REGIDO PELO EDITAL Nº 
001/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE no uso 
de suas atribuições que lhe confere os incisos IX e XVII, do Art. 84, da 
Lei Orgânica – LOM, publicada no Diário Oficial do Município – DOM 
em 29/01/2021 e, 

 
 
CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da Constituição Federal; 
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do 

Município; 
 
CONSIDERANDO o Parágrafo terceiro do Artigo primeiro da 

Lei Municipal nº 1.132/2022 de 29 de novembro de 2022; 
 
CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL emitido pelo 

INSTITUTO CONSULPAM – Consultoria Público-Privada, empresa 
executora do certame – Edital 001/2023, acerca das etapas de 
execução do referido CONCURSO PÚBLICO, conforme ANEXO I, 
deste Decreto. 

 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Decreta a HOMOLOGAÇÃO do CONCURSO 

PÚBLICO destinado ao provimento de cargos efetivos de servidores 
públicos municipais, de acordo com o Edital nº 001/2023 do certame e 
a lista de aprovados em ordem de classificação para os cargos de nível 
FUNDAMENTAL E MÉDIO publicado em 04 de julho de 2023, e para 
os cargos de nível SUPERIOR publicado em 17 de julho de 2023, 
executado pelo INSTITUTO CONSULPAM, com vigência de 02 (dois) 
anos, contados desta data, prorrogável por igual período. 

 
Art. 2º - Ratifica o Resultado Final constante da lista dos 

aprovados para os cargos de nível FUNDAMENTAL E MÉDIO 
publicado em 04 de julho de 2023, e para os cargos de nível SUPERIOR 
publicado em 17 de julho de 2023, independentemente de sua 
transcrição para todos os efeitos legais. 

 
Art. 3º - Determina aos órgãos municipais competentes a 

cumprirem fielmente as normas legais para contratação dos candidatos 
aprovados, quando convenientes a Administração Pública Municipal. 

 
Art. 4º - O presente decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Jaguaribara/CE, 24 de julho de 2023. 

 
 
 
 

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO – I 
Decreto nº 604/2023 de 24 de julho de 2023 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
NÚMERO 

DE INSCRIÇÃO 
 

NOME COMPLETO 
 

CARGO 
 

POSIÇÃO 
 

SITUAÇÃO 

 
435003004 

 
JENNYSOVANDO FRANCO DA 
CRUZ SILVA 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
1º 

 
Classificado 

 
435000787 

 
ALAN VINICIUS DOS SANTOS 
MIGUEL 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
2º 

 
Classificado 

 
435004295 

 
GEAN MARCOS PEREIRA 
FREIRES 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005407 

 
DAYANA COUTINHO 
ANDRADE 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004319 

 
PAULO HENRIQUE BEZERRA 
DE MEDEIROS 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005354 

 
ROBERTO DE MELO 
CARVALHO JUNIOR 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003494 

 
FRANCISCO FELIPE 
PINHEIRO FREITAS 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003555 

 
IGOR JUSCELINO ALVES 
LIBERATO 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003495 

 
ANDRESSA COSTA DOS 
SANTOS LIMA 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003965 

 
CESAR GOMES UCHOA FILHO 

 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005571 

 
DALETY CHAVES SOUSA 

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO-ACD 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002873 

 
SAIANNE APARECIDA 
OLIVEIRA SARAIVA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
1º 

 
Classificado 

 
435000029 

 
SORAYA BESERRA PEREIRA 
SILVA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
2º 

 
Classificado 

 
435005527 

 
FLAVIA DIOGENES 
SALDANHA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
3º 

 
Classificado 

 
435005364 

 
FRANCISCO FELIPE 
PINHEIRO FREITAS 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
4º 

 
Classificado 

 
435005029 

 
RENATO VASCONCELOS 
PINHEIRO 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
5º 

 
Classificado 

 
435002930 

 
ANA TIAGNA LEMOS GRANJA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
6º 

 
Classificado 

 
435005566 

 
CRISTINA MARIA DE AQUINO 
NETA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
7º 

 
Classificado 

 
435001340 

 
BEATRIZ BARBOZA ARRUDA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000009 

 
GESSICA LIMA DA SILVA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002728 

 
FRANCISCO ELIAS 
FERNANDES 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003634 

 
ANA CLARA CAVALCANTE 
BEZERRA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 24 de julho de 2023                                                                                 Edição Extra N.º 1221 
i 

página | 2  

  

 

 
435003629 

 
LIVIA MARCELINA 
CAVALCANTE MATOS 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001193 

 
DAIANA CARLOS RODRIGUES 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001171 

 
MARIA ROSALINA DA SILVA 
NETA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001768 

 
AMANDA LIGIA FERNANDES 
DIOGENES 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001079 

 
MARIA SMIRNA PEREIRA DE 
FREITAS 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
9º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001847 

 
ADRIANA VARELIA TORRES 
DA SILVA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
10º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004037 

 
JUVENICE LIMA DE ANDRADE 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
11º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002757 

 
JOANA DARC CAVALCANTE 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
12º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005333 

 
MARIA DA CONCEICAO 
OLIVEIRA SALDANHA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
13º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001992 

 
ANA SABRINA DE SOUZA 
FREITAS 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
14º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001152 

 
ADRIANA FERNANDES 
ALMEIDA BANDEIRA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
15º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003172 

 
LAIZA VITORIA CAVALCANTE 
SILVA PEIXOTO 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
16º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001589 

 
TIALA INGRID FREIRE DE 
SOUSA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
17º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001828 

 
MARIA DO SOCORRO DE 
LIMA FREITAS 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
18º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003923 

 
VANESSA SOUZA DIOGENES 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
19º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005256 

 
DANIELLE RODRIGUES DE 
FREITAS PIMENTA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
20º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002023 

 
RAFAELLA RODRIGUES DA 
FONSECA QUEIROZ 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
21º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005406 

 
DAYANA COUTINHO 
ANDRADE 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
22º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003222 

 
SAMILA DE OLIVEIRA RABELO 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
23º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003310 

 
FRANCISCO WESLEY 
MARQUES DA SILVA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
24º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005382 

 
KAILANY EMANUELY SOARES 
LEMOS 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
25º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002830 

 
MARIA CAROLINE SALDANHA 
DE QUEIROS 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
26º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001901 

 
FRANCISCO LUCAS ALVES 
DA SILVA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
27º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004988 

 
CIDCLEY PEREIRA 

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

 
28º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000019 

 
LETICIA MORAIS RODRIGUES 
DE FARIAS 

 
MASSOTERAPEUTA 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002744 

 
HENRIQUE GRANJA 
NOGUEIRA NETO 

 
MOTORISTA I 

 
1º 

 
Classificado 

 
435004226 

 
PAULO ISAIAS DE OLIVEIRA 
PINTO 

 
MOTORISTA I 

 
2º 

 
Classificado 

 
435004268 

 
LUIZ CARLOS PEIXOTO 
GUEDES JUNIOR 

 
MOTORISTA I 

 
3º 

 
Classificado 

 
435003636 

 
EDVANDO DE LIMA MAIA 

 
MOTORISTA I 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000413 

 
JOAO CASSIANO DE ARAUJO 
NETO 

 
MOTORISTA I 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002614 

 
RODRIGO FREITAS DE 
OLIVEIRA 

 
MOTORISTA I 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004075 

 
JOAO MARCELO BAIMA 
CARNEIRO 

 
MOTORISTA I 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005422 

 
FRANCISCO GARDEL 
SALDANHA LOPES 

 
MOTORISTA I 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004735 

 
LEANDERSON DO 
NASCIMENTO CALIXTO 

 
MOTORISTA I 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001506 

 
MANOEL LEVI BORGES 
MIGUEL 

 
MOTORISTA I 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001517 

 
FABIANO PEREIRA MARTINS 

 
MOTORISTA I 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005128 

FRANCISCO CLEITON VIEIRA 
LUDOVINO JUNIOR 

 
MOTORISTA I 

 
9º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002733 

 
EDIVALDO DIOGENES MAIA 

 
MOTORISTA II 

 
1º 

 
Classificado 

435002717 CLEUDINIZ OLIVEIRA 
PEREIRA 

MOTORISTA II 2º Classificado 

 
435002211 

 
ISRAEL PINHEIRO DE 
ALMEIDA 

 
MOTORISTA II 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003097 

 
THALISON DIEGO DANTAS 
RIBEIRO 

 
MOTORISTA II 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004074 

 
LEILA CRISTIANE CHAVES DE 
OLIVEIRA 

 
TÉCNICO 

AGRÍCOLA 

 
1º 

 
Classificado 

 
435003676 

 
MARCONDES PEREIRA DA 
SILVA 

 
TÉCNICO 

AGRÍCOLA 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004062 

 
JOSE ANTONIO CHAVES DE 
OLIVEIRA 

 
TÉCNICO 

AGRÍCOLA 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002852 

 
MARCIO MACIEL 

 
TÉCNICO 

AGRÍCOLA 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000885 

 
FRANCISCO BANDEIRA DA 
COSTA NETO 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002412 

 
MACIELE CARVALHO 
CAVALCANTE 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
2º 

 
Classificado 

 
435005371 

 
KATIA ALVES MARTINS 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005539 

 
MARIA LUZIA ALMEIDA 
MARTINS 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005101 

 
SUZANA SALDANHA FREITAS 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000491 

 
MARIA DAS CANDEIAS 
SILVEIRA DE LIMA 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 24 de julho de 2023                                                                                 Edição Extra N.º 1221 
i 

página | 3  

  

 

 
435003531 

 
CICERA DELIANE DA SILVA 
FERNANDES 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002942 

 
ANA RAYANE DE MOURA 
BEZEERA 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000380 

 
JAKIELLY TAVARES DA SILVA 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000742 

 
ANGELA MARIA DA SILVA 
SOARES 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003169 

 
WINDSON REGIS TEIXEIRA 
DA SILVA 

 
TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM DE 
AMBULÂNCIA 

 
1º 

 
Classificado 

 
435003559 

 
CARLA MAYARA DOS 
SANTOS QUEIROZ 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM DE 

AMBULÂNCIA 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003560 

 
NAGILA SALMA ALMEIDA 
DANTAS 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM DE 

AMBULÂNCIA 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003802 

 
NEIVIA MARA ALVES 
CAVALCANTE OLIVEIRA 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM DE 

AMBULÂNCIA 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000105 

 
DAMIAO ROGERIO VIEIRA 
PEREIRA 

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM DE 

AMBULÂNCIA 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001748 

 
ALENSON DA SILVA CRUZ 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
1º 

 
Classificado 

 
435003077 

 
ELLEN SABELY MARIA 
BENTES GUIMARAES 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
2º 

 
Classificado 

 
435004906 

 
CICERO FAGNER BERNARDO 
DO NASCIMENTO 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002440 

 
MARIA NAELIA DA SILVA 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002497 

 
ROBERTA MARTINS 
FERREIRA BARBOZA 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003124 

 
ANTONIO RAFAEL DE 
OLIVEIRA 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005631 

 
JOAO BOSCO ALVES 
FERREIRA 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003006 

 
KAREN CRISTINA PIMENTA 
LABORDA 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004267 

 
TEREZA JOSE RODRIGUES 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003645 

 
MIQUEIAS BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

 
TÉCNICO EM 
RADIOLOGIA 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003796 

KAYQUE RANGEL NEVES 
BERNARDINO PEIXOTO 

TÉCNICO EM 
MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES 

 
1º 

 
Classificado 

 
435001749 

 
GILVANO DE FREITAS 
CANDIDO 

TÉCNICO EM 
MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000822 

 
DOUGLAS MACIEL DA SILVA 

TÉCNICO EM 
ANUTENÇÃO DE 

COMPUTADORES 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003454 

 
GEOVANNE MARTINS 
SALDANHA 

TÉCNICO EM 
MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003467 

 
ADRIANO DE OLIVEIRA MAIA 

TÉCNICO EM 
MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005644 

 
EDSON DOS REIS SOUZA 

 
TÉCNICO EM 

AQUICULTURA 

 
1º 

 
Classificado 

 
435001343 

 
CAROLINA CAVALCANTE 
EVANGELISTA 

 
TÉCNICO EM 

AQUICULTURA 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000968 

 
MATEUS MUNIS NOGUEIRA 

 
TÉCNICO EM 

AQUICULTURA 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005475 

 
ANTONIO NILTON GOMES 
DIEB 

 
TÉCNICO EM 

AQUICULTURA 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003165 

 
SEBASTIAO LEONOR DE 
MOURA NETO 

 
TÉCNICO EM MEIO 

AMBIENTE 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002290 

 
MARIA SILVANIR PEREIRA 
LEITAO 

 
TÉCNICO EM MEIO 

AMBIENTE 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003587 

 
NAGILA MARIA SOUZA VIEIRA 

 
TÉCNICO EM MEIO 

AMBIENTE 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002237 

 
MILENA KELLY MAIA FREIRE 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
1º 

 
Classificado 

 
435000012 

 
DAVI CHAVES DA SILVA 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
2º 

 
Classificado 

 
435005509 

 
MARIA SILVANIR PEREIRA 
LEITAO 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
3º 

 
Classificado 

 
435002351 

 
FRANCISCO AGLEIDSON 
VIEIRA CARNEIRO 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
4º 

 
Classificado 

 
435004741 

 
ARTHUR LINHARES DE 
FREITAS 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000486 

 
JULIA CAINE DUTRA 
BEZERRA 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001555 

 
MATEUS DE ALMEIDA LIMA 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002248 

 
JANIELLY JALES FREIRE DE 
OLIVEIRA 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002802 

 
ANTONIA FREIRE DIOGENES - 
PCD 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000381 

 
REGINA CRISTILANE 
DIOGENES FARIAS 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005036 

 
IARLEY RAMON PEREIRA E 
SILVA 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001734 

 
EDNO RODRIGUES 
NOGUEIRA 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005144 

 
JOSE RODRIGO DA SILVA 
BRITO 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
9º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003435 

 
ALINE CANDIDO SALDANHA 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
10º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002414 

 
RENNO CARNEIRO SILVA 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
11º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004023 

 
JOSE SOARES DA COSTA 
SOBRINHO 

 
ZELADOR 
NOTURNO 

 
12º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003042 

 
BRENDA PLICIANA 
FERREIRA DE ALMEIDA 

 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

 
1º 

 
Classificado 

 
435004819 

 
FRANCISCO JARBAS 
VASQUES DE MEDEIROS 

 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

 
2º 

 
Classificado 

 
435002045 

 
CRISTINA MARIA DE 
AQUINO NETA 

 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 24 de julho de 2023                                                                                 Edição Extra N.º 1221 
i 

página | 4  

  

 

 
435003182 

 
RARICIA LIMA PINHEIRO 

 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000518 

 
DANIEL ALVES MILHOME 

 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003327 

 
NISIA CHAVES MACHADO 

 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000593 

 
TICIANE GOMES DE 
SIQUEIRA 

 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

435002952 WELLINGTON BEZERRA 
DANTAS DANTAS 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

6º Cadastro de 
Reservas 

435005193 RAIMUNDA CHEILA DE 
AGUIAR SOARES 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

7º Cadastro de 
Reservas 

 
435000955 

 
MARIA ALVES DE OLIVEIRA 

 
ASSISTENTE 

SOCIAL 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003363 

 
VANESSA KARINE DE 
OLIVEIRA MELO 

 
BIOMÉDICO 

HOSPITALAR 

 
1º 

 
Classificado 

 
435003053 

 
RAIZA NARA CUNHA 
MOIZEIS 

 
BIOMÉDICO 

HOSPITALAR 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002017 

 
DANIELLE MARIA DOS 
SANTOS SALDANHA 

 
BIOMÉDICO 

HOSPITALAR 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004669 

FRANCISCO ROBERTO 
CARNEIRO NASCIMENTO 

BIOMÉDICO 
HOSPITALAR 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002490 

 
JOAO PAULO DIOGENES DO 
CARMO 

 
BIOMÉDICO 

HOSPITALAR 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005421 

 
BRENO AUGUSTO RUFINO 
FERNANDES 

 
EDUCADOR 
FÍSICO-ESF 

 
1º 

 
Classificado 

 
435005229 

 
ANGELICA BARREIRA 
PINHEIRO 

 
ENFERMEIRO-ESF 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002825 

 
RITA GABRIELA DE SOUSA 
MUNIZ 

 
ENFERMEIRO-ESF 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000066 

 
DOUGLAS VIEIRA BRAGA 

 
ENFERMEIRO-ESF 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004530 

 
CHARLYANE DIOGENES 
BRITO 

 
ENFERMEIRO-ESF 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004398 

 
FRANCISCA MICHAELI DE 
MOURA 

 
ENFERMEIRO-ESF 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002516 

 
ANDREZZA LIMA VIANA 

 
ENFERMEIRO 
HOSPITALAR 

 
1º 

 
Classificado 

 
435004785 

 
JOSIANA DIAS VIEIRA 

 
ENFERMEIRO 
HOSPITALAR 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004258 

 
VIRNA SOUZA 

 
ENFERMEIRO 
HOSPITALAR 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002393 

 
PAULA RAQUEL MIRANDA 
RODRIGUES 

 
ENFERMEIRO 
HOSPITALAR 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002922 

 
VITORIA BEZERRA 
NOGUEIRA 

 
ENFERMEIRO 
HOSPITALAR 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000591 

 
ERLY GOMES DA SILVA 
JUNIOR 

 
ENGENHEIRO 
AMBIENTAL 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002664 

 
ANA PATRICIA DE OLIVEIRA 
LIMA 

 
ENGENHEIRO 
AMBIENTAL 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000803 

 
ADRIANO DEARAUJO AIRES 

 
ENGENHEIRO 
AMBIENTAL 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000547 

 
DRIELY DANDARY SOARES 
MENDES 

 
FARMACÊUTICO/BI

OQUÍMICO 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002948 

 
CHARLLES HENRY 
SINDEAUX BRAGA 

 
FARMACÊUTICO/BI

OQUÍMICO 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000775 

 
THAYANY DIOGENES 
HOLANDA CUNHA 

 
FARMACÊUTICO/BI

OQUÍMICO 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001649 

 
ANTONIA PALOMA VALENTE 
MAIA 

 
FARMACÊUTICO/BI

OQUÍMICO 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004471 

 
BRENO PINHEIRO 
EVANGELISTA 

 
FARMACÊUTICO/BI

OQUÍMICO 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001522 

 
ALAISON DA SILVA PEREIRA 

 
FISIOTERAPEUTA-

ESF 

 
1º 

 
Classificado 

 
435005473 

 
ANTONIA NATALIA DA 
COSTA 

 
FISIOTERAPEUTA-

ESF 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000936 

 
ANTONIA MACILENE 
MARQUES DA SILVA 

 
FISIOTERAPEUTA-

ESF 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001893 

 
LARISSA CALO DE SOUSA 

 
FISIOTERAPEUTA-

ESF 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004784 

 
MARIA ALICE ALVES 

 
FISIOTERAPEUTA-

ESF 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002069 

 
GLERISTON HIAGO 
OLIVEIRA DE SOUZA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
1º 

 
Classificado 

 
435004793 

 
FRANCISCA MARIANE 
ALVES DE SOUZA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
2º 

 
Classificado 

 
435002720 

 
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000761 

 
CAMILA DA SILVA MOREIRA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004792 

 
GEOVANE DA SILVA ALVES 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003811 

 
MAITHE LOPES DIOGENES 
MIRANDA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003977 

 
ANTONIO ALEXANDRE SILVA 
SENA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004615 

 
ANA ELIZABETE PIMENTA 
DE LIMA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002841 

 
DOUGLAS DIAS MOREIRA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000244 

 
EULLER DE SOUSA 
MENDONCA 

GESTOR 
ADMINISTRATIVO 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

435002653 MOISES BENEVIDES GOMES MAESTRO 1º Classificado 

 
435002680 

 
RHAYSSA GONCALVES 
SETUBAL 

 
MÉDICO ESF 

 
1º 

 
Classificado 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 24 de julho de 2023                                                                                 Edição Extra N.º 1221 
i 

página | 5  

  

 

 
435005368 

 
ALMIR DA VEIGA ARAUJO 

 
MÉDICO ESF 

 
2º 

 
Classificado 

 
435003000 

 
JOAO HENRIQUE ALVES 
TAVEIRA 

 
MÉDICO ESF 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003137 

 
PAULO FERNANDO DA 
SILVA 

 
MÉDICO ESF 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001527 

 
ANTONIO SIDNEL GOMES 
ALVES 

 
MÉDICO ESF 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004376 

 
RAFAEL PINHEIRO MAIA 
JOSUE 

 
MÉDICO ESF 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002044 

 
MAGNUN JONAS ALVES 
SAMPAIO 

 
MÉDICO 

VETERINÁRIO 

 
1º 

 
Classificado 

 
435005643 

 
JOAO LEITE DE ALMEIDA 
NETO 

 
MÉDICO 

VETERINÁRIO 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002034 

 
LARISSA DA SILVA COELHO 

 
MÉDICO 

VETERINÁRIO 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002501 

 
ANA KESSIA TORRES 
GOMES 

 
NUTRICIONISTA 

 
1º 

 
Classificado 

 
435001014 

 
ALANE NOGUEIRA BEZERRA 

 
NUTRICIONISTA 

 
2º 

 
Classificado 

 
435002667 

 
MYRELLY KETHLEN DA 
SILVA SOARES 

 
NUTRICIONISTA 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001382 

 
THAIS ALVES DE ARAUJO 

 
NUTRICIONISTA 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005284 

 
DAYANNE HELENA THOME 
DA SILVA 

 
NUTRICIONISTA 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005012 

 
YOHANNA DE OLIVEIRA 
SANTOS DE ARAUJO 

 
NUTRICIONISTA 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001826 

 
ANNE KAROLINE MARTINS 
AMORIM 

 
NUTRICIONISTA 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003230 

 
JOSE FABIANO LIMA DE 
MENDONCA JUNIOR 

 
NUTRICIONISTA 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001758 

 
JOSE DILSON DA SILVA 
JUNIOR 

 
NUTRICIONISTA 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000709 

 
MICHAEL DOUGLAS DA 
SILVA OLIVEIRA 

 
ODONTÓLOGO-

ESF 

 
1º 

 
Classificado 

 
435005259 

 
LUIZ EDUARDO GOMES 
FERREIRA 

 
ODONTÓLOGO-

ESF 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005442 

 
MELISSA CAVALCANTE 
BASTOS 

 
ODONTÓLOGO-

ESF 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000160 

 
KENNYA THAIS SABINO 
PINHEIRO 

 
ODONTÓLOGO-

ESF 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003510 

 
ANGELO HERLEY ALVES 
ARAUJO 

 
ODONTÓLOGO-

ESF 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

435000023 SORAYA BESERRA PEREIRA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

1º Classificado 

 
435000041 

 
DANUBIO LOPES DA SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
2º 

Classificado 

 
435003200 

 
ANTONIA NATALIA 
MONTEIRO DIOGENES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
3º 

Classificado 

 
435002086 

 
ERIVAM FERNANDES LINO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
4º 

Classificado 

 
435002819 

 
FRANCISCA DIOGENES 
NETA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
5º 

Classificado 

 
435002965 

 
GILDETE GRANJA 
DIOGENES NETA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
6º 

Classificado 

 
435002829 

 
GERMANA CRISTINA 
CHAGAS MOURA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
7º 

Classificado 

 
435000602 

 
EVERLANDIA MACIEL 
SOMBRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
8º 

Classificado 

 
435004724 

 
MARIA BERLANDIA DA SILVA 
FARIAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
9º 

Classificado 

 
435003118 

 
MARIA LEILIANE MONTEIRO 
FREIRE 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
10º 

Classificado 

 
435002579 

 
SHIRLHEY LAKLANE 
NEPOMUCENA PEIXOTO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
11º 

Classificado 

 
435004461 

 
KEILIANE FERREIRA DE 
SENA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
12º 

Classificado 

 
435001562 

 
AURILENE COSTA DE 
ANDRADE 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
13º 

Classificado 

 
435002864 

 
TARCISIO FERREIRA DE 
FARIAS FILHO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
14º 

Classificado 

 
435003329 

 
ANTONIA FREIRE DIOGENES 
- PCD 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

15º Classificado 

 
435003775 

 
PRICILA CUNHA CORDEIRO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

1º Cadastro de 
Reservas 

 
435003786 

 
JOAO PAULO FERNANDES 
LEITE 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
2º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435004738 

 
LAYNA POLLYANA LIMA 
COSTA OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
3º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435004100 

 
NATIELE ALMEIDA ARAUJO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
4º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435004208 

 
VANUZAELIA NOGUEIRA DE 
SENA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
5º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435002109 

 
ANA PAULA MACIEL 
SALDANHA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
6º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435002595 

 
ALDA MARIA DIOGENES 
FREITAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
7º 

Cadastro de 
Reservas 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 24 de julho de 2023                                                                                 Edição Extra N.º 1221 
i 

página | 6  

  

 

 
435004248 

 
ROGERIA MARCIA FREIRE 
MAIA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
8º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435003120 

RENATA CLEBIA 
RODRIGUES DOS SANTOS  
BARROS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
9º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435000195 

 
HONORINA FERNANDES DE 
QUEIROZ 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
10º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435001272 

 
MARCIA CRISTINA MOURA 
DE OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
11º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435004555 

 
MARIA JOSIENE XAVIER DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
12º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435004717 

 
FRANCISCO JACKSON 
DANTAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
13º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435000441 

 
JOSE DJAVAN ALVES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

 
14º 

Cadastro de 
Reservas 

 
435003535 

 
PEDRO VINICIUS VIDAL DA 
CRUZ 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

15º Cadastro de 
Reservas 

 
435005480 

 
ADRIANO DE OLIVEIRA 
GURGEL 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

16º Cadastro de 
Reservas 

 
435004399 

 
MARIA JOSIANE XAVIER DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

17º Cadastro de 
Reservas 

 
435002870 

 
MARIANA DE LIMA DANTAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

18º Cadastro de 
Reservas 

 
435000086 

 
JOSE CARLOS SALDANHA 
JUNIOR 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

19º Cadastro de 
Reservas 

 
435005639 

 
ANA PAULA SILVA 
RODRIGUES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

20º Cadastro de 
Reservas 

 
435004058 

 
MARIA DIANA MATOS DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

21º Cadastro de 
Reservas 

 
435004068 

 
EDVANIA DOS SANTOS 
MOURA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

22º Cadastro de 
Reservas 

 
435000419 

 
ANA ALICE PINHEIRO 
LEMOS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

23º Cadastro de 
Reservas 

 
435001601 

 
ELISAMA ALMEIDA DE 
AQUINO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

24º Cadastro de 
Reservas 

 
435000670 

 
DILDACIA ALVES DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

25º Cadastro de 
Reservas 

 
435003081 

 
ELIANA MARIA PINHEIRO DE 
ALMEIDA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

26º Cadastro de 
Reservas 

 
435004302 

 
ANTONIA ALCIONE MAIA - 
PCD 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

27º Cadastro de 
Reservas 

 
435000462 

 
DEUSANIR SILVA GOMES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

28º Cadastro de 
Reservas 

435003646 FRANCISCA JOANGELA 
ALVES BORGES DE ARAUJO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

29º Cadastro de 
Reservas 

 
435003716 

 
KELIANE AZEVEDO PESSOA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

30º Cadastro de 
Reservas 

 
435003176 

 
ANTONIA CLAUDIA 
BEZERRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

31º Cadastro de 
Reservas 

 
435002955 

 
FRANCISCA ADRIANA 
CHAVES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

32º Cadastro de 
Reservas 

 
435001629 

 
ANDREA DE OLIVEIRA 
FREITAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

33º Cadastro de 
Reservas 

 
435000213 

 
ANTONIA MARCIA BEZERRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

34º Cadastro de 
Reservas 

 
435004932 

 
BENEDITO DE SOUZA LIMA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

35º Cadastro de 
Reservas 

 
435004333 

 
MARIA ERLANGE DA SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

36º Cadastro de 
Reservas 

 
435003545 

 
LUCIANA MARIA 
FERNANDES LEITE ALVES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

37º Cadastro de 
Reservas 

 
435001145 

 
ANDREIA GOMES DE LIMA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

38º Cadastro de 
Reservas 

 
435005603 

 
AURELINA CAETANO DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

39º Cadastro de 
Reservas 

 
435003852 

 
FRANCISCA ROSANA 
PEREIRA ARRUDA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

40º Cadastro de 
Reservas 

 
435003025 

 
LUZIA MICHELE DIOGENES 
DOS SANTOS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

41º Cadastro de 
Reservas 

 
435005481 

 
JOSILITON DANTAS 
NEGREIROS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

42º Cadastro de 
Reservas 

 
435004029 

 
CARLA NAYANNE LIMA DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

43º Cadastro de 
Reservas 

 
435003972 

 
ROMARIO MEDEIROS 
CANDIDO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

44º Cadastro de 
Reservas 

 
435004325 

 
ADEILTON DE PAIVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

45º Cadastro de 
Reservas 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 24 de julho de 2023                                                                                 Edição Extra N.º 1221 
i 

página | 7  

  

 

 
435001779 

 
MARIA DEJEANE DA SILVA 
PEIXOTO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

46º Cadastro de 
Reservas 

 
435001567 

 
AURINEIDE COSTA DE 
ANDRADE DIOGENES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

47º Cadastro de 
Reservas 

 
435000157 

 
JAQUELINE CHAVES DE 
AQUINO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

48º Cadastro de 
Reservas 

 
435004705 

 
AQUILA PRISCILA 
DIOGENES PEREIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

49º Cadastro de 
Reservas 

 
435004770 

 
HILZINILDA MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

50º Cadastro de 
Reservas 

 
435003690 

 
RAFAELA DE OLIVEIRA 
FREIRE 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

51º Cadastro de 
Reservas 

435002172 JUCIMEIRE FREIRE DE 
FREITAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

52º Cadastro de 
Reservas 

435002315 IBRAHIM DANTAS SOARES PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

53º Cadastro de 
Reservas 

435003665 EGIDIA ERISVANIA CHAVES 
DANTAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

54º Cadastro de 
Reservas 

 
435001413 

 
LUIS FERNANDO DE 
ARAUJO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

55º Cadastro de 
Reservas 

 
435001918 

 
MAYSA FERNANDES 
PEIXOTO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

56º Cadastro de 
Reservas 

 
435000805 

 
LUIZ CLAUDIO DA SILVA 
CRISOSTOMO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

57º Cadastro de 
Reservas 

 
435001452 

 
DARLINE PEREIRA DA 
COSTA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

58º Cadastro de 
Reservas 

 
435002319 

 
DANILO ALVES NEGREIROS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

59º Cadastro de 
Reservas 

 
435004635 

 
SUELY GOMES DE FREITAS 
GRANJA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - 
PEDAGOGIA 

60º Cadastro de 
Reservas 

 
435002582 

 
JOSE MAX SANTANA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002439 

 
VICTOR GUILHERME SILVA 
FERREIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 
2º 

 
Classificado 

 
435000134 

 
LARA JAYANNE FERREIRA 
DA SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002658 

 
ROSA MARIA ARRUDA DA 
SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435004031 

 
WLIANA ALVES DE SA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005431 

 
MARIA RAQUEL MARTINS 
FREIRE 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005235 

 
ANTONIA NATALIA 
MONTEIRO DIOGENES 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA - LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003904 

 
CRISTIANE LIMA BANDEIRA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
1º 

 
Classificado 

 
435000493 

 
JOSE WILLIAS DA SILVA 
FREITAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
2º 

 
Classificado 

 
435003267 

 
GUSTAVO BRITO DA SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005715 

 
FRANCISCO JACKSON 
DANTAS 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001295 

 
FERNANDO ALMEIDA 
HOLANDA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002575 

 
DEODATO DIOGENES 
SALDANHA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002561 

 
CICERO DE MOURA LIMA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003583 

 
JORGE ALVES DE ARAUJO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003450 

 
THAYANNE NILDERLENY DA 
SILVA MONTEIRO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003733 

 
TONI CESAR MARINHO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

BÁSICA – 
MATEMÁTICA 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005141 

 
RUAN DE SOUZA NUNES 

 
PSICÓLOGO 

 
1º 

 
Classificado 

 
435002737 

 
NAYARA BARBOSA 
FERREIRA DE SOUSA 

 
PSICÓLOGO 

 
2º 

 
Classificado 

 
435002066 

 
DAIANNY SILVA FERNANDES 

 
PSICÓLOGO 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001587 

 
SERGIO BRUNO DANTAS 
PONTES 

 
PSICÓLOGO 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435000124 

 
SANDRA DE OLIVEIRA 
CAMPOS 

 
PSICÓLOGO 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001917 

 
LAYURE CUNHA LIMA 

 
PSICÓLOGO 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005247 

 
KALIANO MARCIO DE 
QUEIROZ COSTA 

 
PSICÓLOGO 

 
5º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003671 

 
RUBENS PORTO GUILHON 
FILHO 

 
PSICÓLOGO 

 
6º 

 
Cadastro de 

Reservas 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 24 de julho de 2023                                                                                 Edição Extra N.º 1221 
i 

página | 8  

  

 

 
435002224 

 
TAMIRES DA SILVA 
RODRIGUES 

 
PSICÓLOGO 

 
7º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002793 

 
RAIMUNDO CIRILO DE 
SOUSA NETO 

 
PSICÓLOGO 

 
8º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435003798 

 
FRANCISCO DE ASSIS 
FERNANDES BANDEIRA 

 
PSICOPEDAGOGO 

 
1º 

 
Classificado 

 
435003916 

 
NADIA LIVIANE ALBANO DE 
BRITO 

 
PSICOPEDAGOGO 

 
1º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435001466 

 
ARISLANE GUEDES 
RODRIGUES 

 
PSICOPEDAGOGO 

 
2º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435002515 

 
VITORIA MARIA PINTO DE 
LIMA 

 
PSICOPEDAGOGO 

 
3º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
435005154 

 
MARIO CUNHA LIMA 

 
PSICOPEDAGOGO 

 
4º 

 
Cadastro de 

Reservas 

 
Jaguaribara/CE, 24 de julho de 2023. 

 
 

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
******************************************************************************** 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 
– RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. 
A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das 
PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 2023012501-TP.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
EEIEF DEODATO CELSO DIÓGENES NA LOCALIDADE DO 
MINEIRO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM ANEXO.  Ficaram 
CLASSIFICADAS as empresas: 1. CONSTRUTORA MAZUI LTDA 
inscrita no CNPJ: 14.100.245/0001-03 com o VALOR TOTAL DE R$ 
590.245,73 (quinhentos e noventa mil duzentos e quarenta e cinco reais 
e setenta e três centavos). 2. A F OLIVEIRA DA SILVA ME inscrita no 
CNPJ: 22.805.799/0001-26 com o VALOR TOTAL DE R$ 614.658,38 
(seiscentos e quatorze mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e 
oito centavos). 3. C V TOME SERVIÇOS ME inscrita no CNPJ: 
23.834.673/0001-42 com o VALOR TOTAL DE R$ 615.307,87 
(seiscentos e quinze mil trezentos e sete reais e oitenta e sete 
centavos). 4. ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita 
no CNPJ: 10.933.035/0001-37 com o VALOR TOTAL DE R$ 
615.330,41 (seiscentos e quinze mil trezentos e trinta reais e quarenta 
e um centavos). 5. P H FERNANDES GUEDES EIRELI – ME inscrita 
no CNPJ: 10.206.387/0001-90 com o VALOR TOTAL DE R$ 
616.063,78 (seiscentos e dezesseis mil sessenta e três reais e setenta 
e oito centavos). 6. REMEC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS 
LTDA – EPP inscrita no CNPJ: 25.078.864/0001-57 com o VALOR 
TOTAL DE R$ 615.566,78 (seiscentos e quinze mil quinhentos e 
sessenta e seis reais e setenta e oito centavos). 7. MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME inscrita no CNPJ: 
07.615.710/0001-75 com o VALOR TOTAL DE R$ 625.009,55 
(seiscentos e vinte e cinco mil nove reais e cinquenta e cinco centavos). 
8. M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA inscrita no 
CNPJ: 38.397.954/0001-52 com o VALOR TOTAL DE R$ 621.805,61 
(seiscentos e vinte e um mil oitocentos e cinco reais e sessenta e um 
centavos). 9. S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE 
OBRA LTDA – ME inscrita no CNPJ: 18.413.043/0001-64 com o 
VALOR TOTAL DE R$ 620.810,84 (seiscentos e vinte mil oitocentos e 

dez reais e oitenta e quatro centavos). 10. ELETROPORT SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP inscrita no CNPJ: 
06.043.276/0001-33 com o VALOR TOTAL DE R$ 618.697,35 
(seiscentos e dezoito mil seiscentos e noventa e sete reais e trinta e 
cinco centavos). 11. J L COSTA ESTEVAM – ME inscrita no CNPJ: 
32.216.752/0001-80 com o VALOR TOTAL DE R$ 621.858,60 
(seiscentos e vinte e um mil oitocentos e cinquenta e oito reais e 
sessenta centavos). 12. ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 63.551.378/0001-01 com o 
VALOR TOTAL DE R$ 622.082,68 (seiscentos e vinte e dois mil oitenta 
e dois reais e sessenta e oito centavos). 13. CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES – ME inscrita no CNPJ: 22.575.652/0001-
97 com o VALOR TOTAL DE R$ 625.009,55 (seiscentos e vinte e cinco 
mil, nove reais e cinquenta e cinco centavos). 14. TECTA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 
20.160.697/0001-75 com o VALOR TOTAL DE R$ 621.387,75 
(seiscentos e vinte e um mil trezentos e oitenta e sete reais e setenta e 
cinco centavos). 15. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA inscrita 
no CNPJ: 26.754.240/0001-75 com o VALOR TOTAL DE R$ 
619.663,73 (seiscentos e dezenove mil seiscentos e sessenta e três 
reais e setenta e três centavos). 16. IDS SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA inscrita no CNPJ: 21.750.612/0001-71 com o VALOR TOTAL DE 
R$ 624.978,00 (seiscentos e vinte e quatro mil novecentos e setenta e 
oito reais) e 17. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE 
CONSTRUÇÕES ME inscrita no CNPJ: 44.159.038/0001-87 com o 
VALOR TOTAL DE R$ 619.716,95 (seiscentos e dezenove mil 
setecentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos). Ficaram 
DESCLASSIFICADAS as empresas: 1. LRS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 30.566.030/0001-20. 2. MOTIVA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ: 
31.381.604/0001-59. 3. G. A. RABELO JUNIOR ME inscrita no CNPJ: 
23.549.313/0001-07. 4. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP inscrita no CNPJ: 
12.044.788/0001-17. 5. F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS – EPP 
inscrita no CNPJ: 13.749.666/0001-99. 6. RAFAEL ANDRADE DE 
SOUSA VEICULOS inscrita no CNPJ: 37.658.271/0001-49. 7. 
ILUMICON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 
21.139.049/0001-08. 8. PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA – ME inscrita no CNPJ: 13.190.690/0001-30. 9. CONSTRUPLAN 
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 38.124.587/0001-13. 10. 
ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 
03.077.025/0001-81. 11. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS EIRELI – ME inscrita no CNPJ: 17.690.855/0001-94. 12. 
C.R.P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS 
EIRELI inscrita no CNPJ: 02.567.157/0001-29. 13. KLF SERVIÇOS 
inscrita no CNPJ: 35.848.539/0001-80. 14. HB SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA – ME inscrita no CNPJ: 21.106.785/0001-51. 
15. RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no 
CNPJ: 40.560.312/0001-74. 16. CONSTRUTORA EXITO LTDA – EPP 
inscrita no CNPJ: 03.147.269/0001-93. 17. A.I.L CONSTRUTORA 
LTDA – ME inscrita no CNPJ: 15.621.138/0001-85. 18. RM CLEMENTE 
CANDIDO – ME inscrita no CNPJ: 35.214.818/0001-91. 19. IDEAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 
22.336.279/0001-11. 20. R P AMORIM SERVIÇOS inscrita no CNPJ: 
41.411.254/0001-80. 21. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 07.544.576/0001-69. 
22. MSP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no 
CNPJ: 13.167.938/0001-42 e 23. BARBOSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 41.332.445/0001-56, conforme 
anexo do setor de engenharia. A Presidente da Comissão comunica 
que fica aberta o prazo recursal de 05 dias úteis previsto no art. 109, I 
alínea “b” da Lei 8.666/93 para manifestação dos licitantes 
interessados, obedecendo os prazos legais para continuidade do 
processo. Mais informações encontram-se disponíveis na sede da 
Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 – Centro – Jaguaribara/CE, 
no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE e no Site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 21 de julho 
de 2023. AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS – PRESIDENTE DA CPL. 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas

